
COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

CORPO DI POLIZIA LOCALE

ORDINANZA SINDACALE  N 18   DEL 04.03.24    

OGGETTO: INTERDIZIONE DEL TRANSITO IN VIA DELLE CAVE,  ,  ECCETTO
AUTORIZZATI,  FINALIZZATO  ALL’INIBIZIONE  DELLO  SPACCIO  DI
STUPEFACENTI

LA SINDACA

      Considerato che la strada vicinale  denominata  Via delle Cave, che  si connota quale
strada chiusa con unico accesso da Via Casorezzo, è interessata da un corposo  fenomeno
di  spaccio  di  sostanze  stupefacenti,  con  intenso  traffico   di  soggetti  acquirenti  /
consumatori;

   Ritenuta  pertanto la  necessità  di  adottare  azioni  atte  ad  inibire  il  fenomeno   con
interdizione del transito veicolare verso  i luoghi di spaccio, ad eccezione  dei proprietari,
dei conduttori agricoli, dei lavoratori e comunque di tutti i soggetti  titolati  ad accedere
alle  aziende e ai campi coltivati  per un  legittimo utilizzo della strada;

      Dato  atto  dell’assenso  nei  confronti  della   suddetta  formulazione  interdittiva,
espresso  dai   proprietari di Via delle Cave, pro quota con il Comune di Busto Garolfo,
nell’incontro in data 29.02.24;

      Visto l’articolo 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

      Visto l’art. 7, l’art. 158 e l’art. 21 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 
      
      Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

    L’interdizione del transito in Via delle Cave, con esclusione  dei soggetti autorizzati,
quali   i  proprietari,   i  conduttori  agricoli,   i  lavoratori  e comunque di tutti  i  soggetti
titolati  ad accedere alle  aziende e ai campi coltivati  per un   legittimo utilizzo della
strada.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0005633 del 05/03/2024



           La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la sua affissione all’Albo 
    Pretorio del Comune per gg. 15, ed in  luogo,  a cura del comando la Polizia Locale,  con 
    l’installazione  della  segnaletica   prevista  dal  Codice  della Strada ed atta a rendere 
     esecutivo tale provvedimento.

       E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

    La violazione  delle  disposizioni  del   presente provvedimento  sarà assoggettata  a
sanzione amministrativa  da applicarsi con i criteri ed i principi  del Codice della Strada.

        Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: entro 60 (sessanta)
giorni     dalla  notifica   al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  nei  termini  previsti
dall’art.2e segg. della Legge 6 dicembre 1971, n.1034; ed entro 120 (centoventi) giorni al
Presidente della  Repubblica nei  termini  e nei modi  previsti  dall’articolo 8 e segg.  del
D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199 .

                                                                                               LA SINDACA 
                                                                                             ( Prof. Susanna Biondi ) 

 documento sottoscritto in forma digitale (D.lgs n. 82/2005)


